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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M. BIRŽELIO 6 D. NUTARIMO NR. 702 „DĖL 

KURŠIŲ NERIJOS NACIONALINIO PARKO TVARKYMO PLANO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

Kultūros ministerija pagal kompetenciją susipažino su Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 702 „Dėl 

Kuršių nerijos nacionalinio parko tvarkymo plano patvirtinimo“ pakeitimo“ projektu, paskelbtu 

Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje 

(TAIS Nr. 19-10956) ir tekia šiuos pasiūlymus: 

1. Siūlome patikslinti keičiamo Kuršių nerijos nacionalinio parko tvarkymo plano 2.9 

papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„2.9. pastatai, neįrašyti į kultūros vertybių registrą,  kurie nėra registruoti Kultūros 

vertybių registre, kaip kultūros paveldo objektai, gali būti remontuojami ir rekonstruojami 

nepažeidžiant išskirtinės visuotinės Kuršių nerijos vertės ir nustatytų saugomos vietovės vertingųjų 

savybių, laikantis nacionalinio parko nuostatuose nustatytų etnografinio regiono architektūros ir 

sodybų planavimo tradicijomis pagrįstų reikalavimų, vadovaujantis bendrojo ir specialiojo teritorijų 

planavimo dokumentuose nustatytais reglamentais;“ 

2. Siūlome patikslinti keičiamo Kuršių nerijos nacionalinio parko tvarkymo plano 9.2.1 

papunktį ir jį išdėstyti taip:  

„9.2.1. kraštovaizdžio išsaugančiojo tvarkymo zona – GEk išskirta urbanistinių draustinių 

dalyse, tvarkomose pagal kultūros paveldo vietovių ir jų apsaugos zonų tvarkymo planus ir/ar 

paveldosauginius paveldosaugos reikalavimus, siekiant išlaikyti autentišką užstatymo struktūrą ir 

pastatų išvaizdą. Šioje zonoje:“ 

3. Siūlome patikslinti keičiamo Kuršių nerijos nacionalinio parko tvarkymo plano 14 punktą 

ir jį išdėstyti taip:  

„14. Smiltynė, Juodkrantė, Pervalka, Nida, Preila – pripažintos nekilnojamosiomis kultūros 

vertybėmis, valstybės saugomomis viešajam pažinimui ir naudojimui. Šių kultūros paveldo vietovių 

ribos registruotos Kultūros vertybių registre, o šių kultūros paveldo vietovių apsaugai įsteigtų 

Gintaro įlankos istorinio draustinio ir Nidos, Juodkrantės, Preilos, Pervalkos bei Smiltynės 

urbanistinių draustinių ribos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2010 m. gruodžio 22 d. 

nutarimu Nr. XI-1248 „Dėl Kuršių nerijos nacionalinio parko ir jo zonų ribų plano patvirtinimo“, 

registruotos Lietuvos Respublikos saugomų teritorijų valstybės kadastre.“ 

4. Siūlome patikslinti keičiamo Kuršių nerijos nacionalinio parko tvarkymo plano 19 punktą 

ir jį išdėstyti taip:  

„19. kultūros paveldo vietovių ir jų apsaugai įsteigtų kultūrinių draustinių apsaugą, 

tvarkybą ir naudojimą reglamentuoja kultūrinių draustinių nuostatai, apsaugos reglamentai ir 

nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialiojo teritorijų planavimo dokumentai, kurie 



rengiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo 

nuostatomis ir Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialiojo teritorijų planavimo 

dokumentų rengimo taisyklėse, patvirtintose kultūros ministro ir aplinkos ministro 2005 m. birželio 

23 d. įsakymu Nr. ĮV-261/D1-322 „Dėl Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialiojo 

teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklių patvirtinimo“ nustatytais reikalavimais.“ 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gintaras Džiovėnas  tel. 860846011, el. p. gintaras.dziovenas@lrkm.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kultūros viceministrė  Ingrida Veliutė 


